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Hej alla föreningar, 
Hoppas ni njuter av sommaren så här långt. Här kommer det sista föreningsbrevet från 
förbundet för sommaren.  

Information från styrelsen  

Förbundet fortsätter arbetet med att blir mer synliga och vi ser att de aktiviteter vi gjort 
och gör ger positiv effekt. Det märker vi inte minst i kontakterna vi har i de flertalet 
projekt och fokusgrupper där vi medverkar. Det är många som vill ha oss med och vi blir 
ofta tillfrågade när det gäller mer kunskap inom olika demensfrågor.   

Framtidsfullmakt 

Styrelsen har beslutat att plocka bort mallen för framtidsfullmakt från förbundets 
hemsida tills vidare. Anledningen är de fortsatta problemen kring framtidsfullmakter och 
användningen av dessa. Problem som den senaste tiden har eskalerat, bland annat i och 
med att Lantmäteriet inte längre tillåter fastighetsaffärer där framtidsfullmakt används. 
Övrig information om framtidsfullmakt finns kvar på hemsidan samt länk till en mall för 
bankärenden hos Svenska Bankföreningen. För kännedom har förbundet skickat en 
framställan till Justitiedepartementet och Finansdepartementet med uppmaningen att se 
över lagen om framtidsfullmakt och nationellt register.  

Yngrenätverket för anhöriga 

I höst kommer yngrenätverket för anhöriga att starta upp i norra Sverige med en 
planerad första sammankomst den 14 oktober. Den 7 oktober kommer nätverket i södra 
Sverige att ha sin nästa träff. Har ni några medlemmar ni tror kan vara intresserade av 
att medverka, kontakta någon av våra förbundskonsulenter. 

Vi har uppmärksammat att debattartikeln om yngre personer med demenssjukdom har 
tagits in av flera lokala tidningar. Stort tack till er föreningar för hjälpen att sprida den 
lokalt på era orter. 

Demensfonden 

Demensfondens vetenskapliga råd har haft sin första avstämning och kommer vid sitt 
nästa möte, i slutet av juni, att fastställa årets stipendiater. I år inkom 110 
stipendieansökningar till Demensfonden som i år kommer att dela ut 8 miljoner kronor 
till forskning och utveckling inom demensområdet. 

Aktiviteter under Alzheimerdagen 

För att underlätta för lokalföreningarna att planera aktiviteter i samband med 
Alzheimerdagen kommer hela september att bli en Alzheimermånad för förbundet. Syftet 
är att synas, skapa en ”Vi-känsla” inom organisationen och sprida kunskap om 
Demensfonden.  
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Själva Alzheimerdagen, den 21 september, viks åt förbundets centralt arrangerade 
aktiviteter, som föreningarna bjuds in att delta på digitalt. Vi kommer bland annat att 
erbjuda våra medlemmar en exklusiv sluten förhandsvisning av kortfilmen ”Min farmor 
astronauten”, ett examensprojekt för Filmlinjen vid Skurups folkhögskola. Det är ett 
filmprojekt som förbundet varit med och stöttat. Förbundet kommer även att ta fram ett 
litet ”kit” med material att använda under Alzheimerdagen. De föreningar som är 
intresserade kommer att kunna beställa det från kansliet efter sommaren. Vi återkommer 
med mer information kring det. 

Planerade webbinar under hösten 
Förbundet planerar att genomföra tre webbinar under hösten:  

12/9 Vad är kognition? Vikten av ett kognitivt status (i samband med 
Alzheimermånaden). 
27/9 Webbinar i anslutning till anhörigdagen (i skrivande stund är innehållet inte klart). 
9/11 Att nå samförstånd när vi inte har samma verklighet. 

Vi återkommer med mer information, inbjudningar osv. längre fram men tänkte att det 
kan vara bra att ni får datumen redan nu så att ni kan planera in detta. 

Ny bok i vårt sortiment 
Vi har tagit in boken ”Trässeskorna” i vårt sortiment. Det är en fin skildring av hur det är 
att vara anhörig till någon som får en demensdiagnos mitt i livet. Författaren Aja 
Bergstrand känner säkert flera av er igen då hon föreläste under en föreningskonferens 
för några år sedan. En del av intäkterna från boken går till Demensförbundet och 
Demensfonden. 

Kansliet under sommaren 

Kansliet kommer att vara bemannat under sommaren men inte med full styrka. 
Beställningar med mera kommer att dröja längre än vanligt vilket vi hoppas ni har 
förståelse för. 

Glad sommar önskar vi från kansliet! 
Carina Rejmus Cohen  

 

 

 

 


